АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________	  					                    	    №______

Об утверждении плана первоочередных действий по обеспечению развития экономики города Покачи в условиях санкционного давления на 2022 год

В соответствии с распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.03.2022 № 69-рг «О мерах по обеспечению социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», во исполнение пункта 1.4 Протокола заседания Регионального оперативного штаба по обеспечению устойчивого развития экономики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в условиях внешнего санкционного давления, предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.03.2022 № 138:
1. Утвердить план первоочередных действий по обеспечению развития экономики в городе Покачи в условиях внешнего санкционного давления на 2022 год (далее - План), согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Ответственным исполнителям Плана обеспечить:
1) реализацию мер в установленные Планом сроки;
2) ежемесячное предоставление информации о ходе реализации Плана в срок до первого числа месяца, следующего за отчетным, в управление экономики администрации города Покачи.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: Par308]
Временно исполняющий
полномочия главы города Покачи,
заместитель главы города Покачи                                                Таненков В.Л.

Приложение к постановлению
администрации города Покачи
   от_____________№__________

План первоочередных действий по обеспечению развития экономики в городе Покачи
 в условиях внешнего санкционного давления на 2022 год

	№
	Мера (краткое описание)
	Вид документа
	Срок
	Ответственный исполнитель
	Результат/эффект

	1
	Снижение размера арендной платы по договорам аренды муниципального имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Постановление администрации города Покачи
	до 10.04.2022
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи
	Снижение нагрузки в условиях санкций

	2
	Реализация Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга города Покачи на 2022 год
	Постановление администрации города Покачи от 31.01.2022 №96 «О мерах по реализации решения Думы города Покачи от 14.12.2021 №82 «О бюджете города Покачи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	до 31.12.2022
	В соответствии с Планом мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга города Покачи на 2022 год
	Обеспечение сбалансированности бюджета города Покачи

	3
	Упрощение и ускорение бюджетных процедур в части гибкости перераспределения средств бюджета города Покачи без внесения изменений в решение о бюджете
	Решение Думы города Покачи «О внесении изменений в Решение Думы города Покачи от 14.12.2021 №82
«О бюджете города Покачи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	до 15.05.2022
	Комитет финансов администрации города Покачи
	Оперативность принятия решений в части перераспределения средств бюджета автономного округа на приоритетные направления расходов бюджета

	4
	Установление нулевой ставки по налогу на имущество физических лиц для  собственников объектов недвижимого имущества, предоставляемого в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства для осуществления деятельности в социально значимых сферах, при условии снижения арендной платы не менее чем на 50 %
	Решение Думы города Покачи «О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 21.11.2014 №101 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории города Покачи и определении налоговой базы объектов налогообложения»
	до 01.07.2022
	Комитет финансов администрации города Покачи
	Снижение налоговой нагрузки на налогоплательщиков и на МСП, осуществляющих деятельности в социально значимых сферах

	5
	Информирование налогоплательщиков о сроках уплаты налога на имущество физических лиц, земельного налога, транспортного налога, а также о необходимости погашения задолженности по указанным налогам
	Информационные статьи
	в течении года
	Комитет финансов администрации города Покачи
	Своевременное и в полном объеме поступление доходов в бюджет, сокращение налоговой недоимки

	6
	Осуществление муниципальными учреждениями города Покачи авансовых платежей (3 месяца) в счет будущих расчетных периодов ресурсоснабжающим организациям, региональному оператору по обращению с ТКО и иным юридическим лицам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации вносят плату за жилое помещение и коммунальные услуги (ресурсы)
	Постановление администрации города Покачи от 25.03.2022 №312 «Об осуществлении авансовых платежей»
	до 30.04.2022
	Комитет финансов администрации города Покачи
	Оборот финансовых средств

	7
	Ежедневный мониторинг средних розничных цен на социально значимые продовольственные товары первой необходимости (25 наименований) и непродовольственные группы товаров
	Протокол заседания комиссии по вопросам обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности, мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.03.2022 № 264
	в течение года
	Отдел по ценообразованию и регулированию тарифов управления экономики администрации города Покачи
	Ежедневное предоставление информации в бюджетное учреждение автономного округа «Региональный аналитический центр» для свода и анализа с целью недопущения необоснованного роста цен и дефицита товаров

	8
	Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность по приоритетным видам деятельности
	Постановление Администрации города Покачи от 12.10.2018 №1015 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, агропромышленного комплекса на территории города Покачи»
	До 01.09.2022
	Управление экономики администрации города Покачи
	Запланировано оказать поддержку не менее 11 субъектам малого и среднего предпринимательства

	9
	Изменение дизайн-проекта (модельная библиотека) в связи с ростом цен
	Дизайн-проект
	до 01.09.2022
	Муниципальное автономное учреждение «Городская библиотека имени А.А. Филатова»
	Снижение нагрузки в условиях санкций

	10
	Передача услуг социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию отдельных мероприятий в сфере культуры, спорта и молодежной политики
	Постановление администрации города Покачи
	до 31.12.2022
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи
	Снижение нагрузки в условиях санкций

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]